Secre’taﬂa de Corporacién Auxiliar

Seguridad PUblica de Policfa de Proteccién

- Gobierno de Puebla Ciudadana

il

Oficio: SSP/CAPPC/D.A./S.F.C./ 10C.0.1/037/2021

x‘ H. Puebla de Zaragoza, a 14 de Octubre de 2021
Asunto: Se Remiten Formatos LDF 3er. Trimestre 2021.

JOSE ANTONIO AGUAS CRUZ Funcléon PabY:
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

DE LA CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA : 0CT 2021 k@i
DE PROTECCION CIUDADANA. cmo,wg% ‘j_ff e K
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA.

" Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 54 de la Ley de Entidades
Paraestatales del Estado de Puebla, 24 y‘2.5’del Decreto que .crea el Organismo

-~ ‘Plblico Descentralizado denominado Corporacién Auxiliar de Policia de Proteccién
- Ciudadana'y '15 fraccién VI del Reglamento Interior de la Corporacién Auxiliar de

'.”“PoIICIa de Proteccnon Cludadana

Se remiten los Formatos de la Ley de Disciplina Financiera del Tercer
Trimestre 2021 (Jullo-septlembre)

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

. MTRA. NAYELT ELENA JUAREZ RODRIGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA SUBDIRECCION CONTABLE Y
FINANCIERA DE LA CAPPC.

c.c.p. Mauricio Saad Viveros.- Director General.- Para su conocimiento
c.c.p. Fernando Gonzalez Vazquez.- Encargado de Despacho de la Direccién Administrativa.- Para su conocimiento

A\ Al MC

Calle de los Palos s/n km 3.5 Carretera federal Puebla - Tlaxcala
Puebla, Pue. Tel: +52 (222) 944 32 40
www.puebla.gob.mx
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CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA
DE PROTECCION CIUDADANA
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(PESOS)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B=Bl+B2)
Bl. Gasto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

730,369,770.10
730,369,770.10
0.00
0.00

730,369,770.10
730,369,770.10

481,852,209.37
481,852,209.37
0.00
0.00

413,581,632.86
413,581,632.86

394,941,949.90
394,941,949.90
0.00
0.00

411,292,986.08
411,292,986.08

B2. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Piblica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=Cl+C2) 0.00 , 0.00
Cl. Remanentes de Libre Disposicién 0.00 0.00
aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00
aplicados en el periodo
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C) 0.00 68,270,576.51 -16,351,036.18
II. Balance Presupuestario 0.00 68,270,576.51 -16,351,036.18
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)
III. Balance Presupuestario 0.00 68,270,576.51 -16,351,036.18
sin Financiamiento Neto
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)
Concepto Aprobado Devengado Pagado
1
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2) 0.00 0.00 0.00
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
con Gasto Etiquetado )
IV. Balance Primario (IV=III-E) 0.00 68,270,576.51 -16,351,036.18
Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2) 0.00 0.00 0.00
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago 0.00 0.00 0.00
de Ingresos de Libre Disposicién 3
F2. Financiamiento con Fuente de Pago 0.00 0.00 0.00
de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G=G1l+G2) 0.00 0.00 0.00
Gl. Amortizacién de la Deuda Piblica 0.00 0.00 0.00
con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacién de la Deuda Puiblica 0.00 0.00 0.00
con Gasto Etiquetado
0.00 0.00 0.00

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)
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CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA

DE PROTECCION CIUDADANA

BALANCE PRESUPUESTARIO ~ LDF (F4)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

Concepto

(PESOS)

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

“ALs Ingresos de Libre Disposicién

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1=F1-Gl)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién
Gl. Amortizacién de la Deuda Publica
con Gasto No Etiquetado

Bl. Gasto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Puablica)

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién
aplicados en el periodo)

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
(V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
sin Financiamiento Neto
(VI=V-A3.1)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacién de la Deuda Publica
con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo) b

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados

(VII=A2+A3.2-B2+C2)

VII.

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetadog/
sin Financiamiento Neto /
(VIII=VII-A3.2)

G2)

730,369,770.10

730,369,770.10

481,852,209.37

0.00

0.00

0.00

413,581,632.86

68,270,576.51

68,270,576.51

394,941,949.90

411,292,986.08
[

-16,351,036.18

-16,351,036.18

0.00

<12 OCT 2021 11:02:02>

SAAD VIVEROS
ON GENERAL

NAYE

LENA JUAREZ RODRIGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA SUBDIRECCION CONTABLE Y FINANCIERA
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CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA DE PROTECCION CIUDADANA Formato 8
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Pensiones y jubilaciones Salud Riesgos de trabajo Invalidez y vida Otras Pft’:SEBCIOHES

Tipo de Sistema
Prestacién laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio

Beneficio definido, Contribucién definida o Mixto

Poblacién afiliada
Activos
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad médxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacion individual al plan de pensién como % del salario
Aportacién del ente publico al plan de pensién como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacién o Pensién
Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual
Activos
Pensionados y Jubilados
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Maximo
Minimo
Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacién actual
Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotizacién
X%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual
Generaciones futuras
Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacién actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio de elaboracidn del estudip@ctuarial
Empresa que elabord el estydio ac(uTal

)

NAYELI EL] AREZ RODRIGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA
SUBDIRECCION CONTABLE Y
FINANCIERA




